deinde efficcet in vmbra r terrā cū tantis lentib^o
 excocticans quante sunt ipse: r sicut ex eis troscici
 d qd^o sit dohis tertia. s. l. cū vino aut aq tepida. Cū er
 go biberit ipsum fiat vt perueniat ad sudandū cuz
 eo qd est ei possibile de deambulacione aut cooperi
 mēto. Si qñt illud qd bibit angustiat ipm: obdat su
 per ipsam sacratū de butyro cocto aut oleo r vial
 tina r mingat in ea. cū ergo minxerit sanguinē: tunc
 iam securabit a timore aque. Emplastrā r flia ad
 strahendū: flia est emplastrū bonū: r dicit q em
 plastratio eius cuz epate canis rabiosi iuuatua est
 valde: r testatur de ea communitas. Et alia empla
 strata r bibita: r caro pñtis salua est bona iuuatua
 Et de eis que trahūt venenū ab eo cū fortitudine ē
 vt ponatur sup nosum vrina hois iuuicis: r pro
 prie cū nitro r cinis vitis solā r accū de menta cuz
 sale. r oppoponaci mirabile est valde. Et folia cu
 cumeris hozulant vebemēti iuuatua sunt ad il
 lud r radix seniculi. Et dixerūt: qñqz confert ei in
 uamentū mirabile r liniatur locus ex glutino pñtis
 mulionens. Et iterū vt emplastrū cū formicis trī
 nis: r iterū sumantur floris eris r salis ambozū pres
 iij. ad p^o vitulozū partes. xij. fiat ex eis emplastrū.
 r itez volubil. s. iij. baturach. s. ij. spume maris. s. l.
 sal. s. iij. ad p^o anferis. s. x. olei d alcamna quantū
 necesse est. Ingenium in dādo aquam in potu.
 Quidam dixerūt sicut feliguoal: q quī timet ex aq
 tunc detur in potu ei in vas ex cute ad abo r alioz itez
 aut in vase coopero cū cute ad abo: r proprie si fue
 rit de ligno: aut cute canis rabiosi. Et dixerūt quidā
 vt ponatur super vas aut sub eo panū qui sit de pē
 nis laterne. Et dixerūt alij ab istis q aliqd de hoc
 non excusat. Et quidam ingeniose faciunt cānalcm
 longū r mūnt in guttur ei^o a lōge r fundūt aquā in
 ipm tectū ex eo qd cooperat aquā. l. ponit ei^o extremū
 tas in guttur r fundūt aq in ipm aut fistulā ppe ex ar
 gēto. Et ex eo qd bonū est in dādo aquā in potu ē
 vt fiat itez lignuz pcanū ex pgelato melle aut cera r
 ponat in co aq r pceptat deglutire ipsū.

De motu leopardi ex genē leonis r vulnē vna
 quā eoz r curis eoz. Ca. x.
 Si rapaces r q silant eis nō sūt sic canes
 salu r homines: imo demes eoz r vngues
 ipsom non sunt vacui a natura venenosaz
 quapropter oportet vt curent in pñtis: cū attractio
 net deinde cū consolidatōe. Et in eius attractioe sus
 picit res parua.

De motu cocodrilli r cura eius. Ca. xi.
 Le que mordet cocodrill^o regat reginū
 p dco in ca. mo: canis nō rabiosi cū attra
 ctione veneni ex quo non euacuat motus ei^o qñs
 sit sol^o: r illū fiat cū illū sū sic nūtrū r mel. Et qñ dū
 tū gil fistura ei^o uniat vuln^o cū adipe cerui r adipe an
 seris r melle: deinde solidet: r adeps ei^o magis iu
 uatuz itez ad motū ei^o. Dixerūt qdā q sanatio
 vulneris ei^o qd sit cū cocodrill^o r cozodu pte coxis
 aliam^o est adeps cocodrilli.

De motu simij r cura ei^o. Ca. xij.

Nullo iterū quē mordet sim^o fiat q^o atra
pat veneni^o si fuerit in morū a^o. Et illū
si cū eis que sūt sicut emplastratio cum cū
melle et aceto et melle aut amigdali amaris et scub^o et
proprie imaturis et lūbargyrium cū sale et radix fenū
culi. et sedat apostema eius lūbargyrium liquesca-
tum in aqua: et cooperiatur ipsum cū nigella et mel-
le et herbo et melle.

De morū casti et cura eius. Ca. xij.

Et androg accidit ex morū casti dolor ve-
hementis et viriditas in toto corpore. Et cu-
ratio ipsa est cura cōmunis. Et inuātar
cū emplastro cepe et emplastro calamēti campestris
et p^omittit ambōz iterū et cū emplastro facto ex
nigella et silamo cū aqua.

De morū muste et cura eius. Ca. xij.

Interit q^o morū a^o et veloci dolor et co-
lor ei^o declinat ad obfuscatōz. Et cura ei^o
p^oxia et cure quā dixerunt ex emplastratoe
cū ceptis et alleis et p^omissione ambōz cū vino puro
sup ambo. Et p^omittit ad illud sic^o imaturū cū farina
herbi. Et in libro qdē rymace d^o q^o si emplastrat cū
ea morū sup morū ei^o et sup morū canū rabiosi ē
bona inuātarina sanans statim.

De morū murgali et cura eius. Ca. xv.

Interit quidā: hoc aiat mū^o est mustela in
quāritate ei^o. Et color ei^o est declinat ad ci-
neritatem cū subuitate et tenuitate: et lōgiū
do oris est ad vltimū et labiū ei^o in vltio dixerunt et
hoc cū vider aiat salit ad ipm et suspēdit cū officinalis
eius. Et dixerūt qdā: est in forma muris et in colore
ei^o veni mūscida ei^o est acuta et oculi sui sunt parū
et dētes ei^o hūit tres ordines: quoz alij sūt sup alios
totū reuolūone pua ad supiora. Et dixerūt: quidāz
accidunt ex morū ei^o dolorz vehemētes et p^octura
va in corpore et apparitio ruboris in locis fm den-
tes ei^o. et accit in circuitu morūz vchētes plene humi-
ditate sanguinea sup bales fuscas: et qd ipse p^omittit
est sulciū: et findunt ab eo qd est sub eis: egreditur ca-
ro alba in colore neriū hūis nūcas: et quoz apparz
sit eis ad vltio qdā: et quoz corrodit et cadit: imo cur-
rit in p^onis pus virulentū: deinde purit et cadit: ca-
ro eius: et quoz puenit res ad p^octurā in int^ostynis
et difficultatē vrine et sudorē frigidū corūptū. Lu-
ra. Dixerūt: oportet vt ponat sup locū galbanū sin-
gulare et cū aceto et embrocef cū aq^o et farina ordet et
sup acetoso et findat aiat ipm et ponat sup ipsum
p^octurā aut malue aut allea p^omittit aut synapis: totū
illud si nō fuerit apostema. Cū apostemate vero cor-
dices granati dulcis decocti et emplastratur cum eis.
Illud vero qd in potū datur ei est scēba armenum
dulci cū vino aut cruce aut silimbriū aut nux cupi-
si cum vino aut p^octurā et semen cruce et cartami. Et
er eis que sunt inuātarina forioz est bichō: mariē cū
sup acetoso aut opponaci aut radix gentiane
aut co. agulū agni et coagulū hedi et sunt ambo bo-
na valde. Et p^octur et lac cū sup acetoso: inuātar
naa vltimū. Et dixerūt: quidāz sapicōz res magis

serens et est succ^o folioz lauri et folia lauri humida
cum vino decocto aut cruce aut decocto abrotant
aut decocto iuleb cū vino. aut floraz iterū bona et et
cū dal in potū cū vino: et sūt cū comedunt res p^octē
cū dispositōe sua. Cū ergo cadit caro corrupta cure-
tur vulnus attractione sua.

Tractatus gntus: De pūctura partoz veneno
sori et morū eorum. Ca. i.

Scam in hoc tractatu pūcturam
scorpionum et rutale et vesparum et
aranez et eorum que enarrant curia
sorum: et incipiunt ab habentibus
aculeos de eis.

De speciebus scorpionis siluestris. Ca. ij.

Interit quidā q^o scopio femina mi-
nor est masculo: masculo eni dixerunt
est minutus et femina pinguis magis. et ac-
leus femine est subitatis: et masculi acule^o et grossus
Et accidit vt quibusdā scorpionibus sint duo
aculei fm q^o existimant quidā: qm dixerunt duo
foramina apud pūcturam suam: et infrigidat pū-
ctura et calidū reliquū corp^o: et infrigidat sudor itez
Scopio aut cū aliis est magn^o et p^ohibet multoties
cū venus cū volat ab hoc vt cadat: qre vadit cū co-
de regione in regione. Et in dispositōib^o qdē caude
scorpionū diuersificatio est: de eis eni sunt q^o habēt
sex spondiles: quoz malūta sit foris in tpe oris al-
tepara et interfecta morū ei^o: et de eis sunt q^o habent
pauciores. Et existimant quidā q^o scorpionis
sunt nouē colorz: albi citrini: rubel. et cinerit: ferran-
di: virides. et de eis sūt auri hūites nigras caudas
et extremitates caudariū: et de eis sunt vntosi coloris
de quoz p^octiōe tenet pūctura acis et dolor noc-
uus: et de eis sunt fumosi et accidit de morū corū-
sus et p^omittit rationis.

De eo quod accidit de pūctura eorum et eius
cura. Ca. iij.

Accidit pūcture ei^o vt apostemef ab hora
ina apostemate duro rubeo et dolor p^octur-
sus: et quoz inflat: et quoz infrigidat et ima-
guat apud eū q^o corp^o ei^o p^omittit cū pul^o sal. Et acci-
dit dolores subito et pūctura sic pūctura acis: et se-
quitur illud sudor et tremor labij et frig^o ei^o et expul-
sio vomitu rei viscosē q^o gelat sup ipm et horripula-
tio et ruptura piloz tremor et frig^o extremitatū p^ope-
eaz q^o sequitur vulnus et mollificatio totū corp^ois et
eminētia ambōz inuātarina et tensio virge: et accidit in-
flatio in vētre: et fortasse excitat sup morū bumbus-
et p^octurā si fuerit morū ei^o in inferioz: et accit apata asced-
larū et eructatio plūma: et p^octurā si fuerit p^octurā sup^o
et alterat color. Et aut scō. fuerit vehemētis malue:
erūt accidētia mala valde: qre sup fluit dispositōes
p^octē: et est pūctura sicut cauteriū in adurēdo: et cor-
pus totū viscosē patit cū frigore et eleuat sup labiūz
humiditas viscosa q^o gelat sup ipm et currit ex oca-
lo similis humiditas: deinde coagulā lippa in ea

galie: et addit alteratio forme: et egredit amos: et apo-
stemat papus: et ingrossat lingua: et frident dētes: et
p^omittit mēbra postioria. et quoz ponitur qdā
dētes sup alios et non apunt et significatio mala.
Inquit Gal. Si sua p^octiōne inuenit arterias ac-
cidit hincopis: aut inuenit neruo os accidit spasm^o
aut inuenit venas accidit putrefactio. Cura: Lu-
retur per canones cōes et p^o vaporantōe et eis que
sunt sicut sal et mltū et silia. Et p^omittit qdā: et suctio
cū cōditiōib^o iuis: et reliqua que dicta sūt in atra-
ctiōne. Et admittent sup ipm medicū acute subti-
les velocis inflāmatiōis sicut sūt assa et allei et p^ore-
trum. verum sicut de melioz^o medicinis ei. et
siluer: et anellana inda et ois anellana et herba cuius
folia sunt quasi folia sanluci expansa sup terras fm
rotunditatē cū^o diamet^o est vnius palmi et in sapore
eius est viscositas cū^o gustus est sicut gustus alana
hac recētis et bibit cū aqua et sedat dolorz statim.
Et dixerūt iterū herbas et arboz cū nob^o iuis q^o
ego non uoni. Et iterū arbor: cuius crus eleuat sup
terram quāritate vnius digiti: deinde naktur vir-
ge et q^o eleuat quāritate vni^o cubiti et appet sup
eas res sicut bala cuius sapor est sapor bala. i. succus
palmi in quo dactili naktur cū^o pot^o sedat dolo-
rem statim. Et napibarbari sūt vltimū in hoc. Et ce-
pa squille ē mirabilis q^o comedatur: et cōferit ei ty-
riaca magna et myrthadatum: et tyriaca diateseron
et saggenea et medicamē de assa: et assa ē medicamē
bonū et i vltis alba. et alparmel est ex eis que expta
sunt nūc. Et cartami campestre fm q^o testat Gal. si
reuenit ipsum sedat dolorē et de spēbus carduo-
rum pungitūoz. Et dixerūt quidā: in potū datur
in napello quāritate est granūz silami sedat dolorē ei^o
subito et nō interficit: qm interficit est visq^o ad me-
diū. et de medicinis bonis ei sunt allea bibli: o vi-
no sup caposet hozam. Et p^octurā qm sunt cū equali
quāritate nucum et comedat de ambob^o circiter .f.
i. et oportet post acceptiōne alleoz et vini ut sp^opa-
ratio sit sup vaporoz aque calide erit inuātarina. Et
intēto quidē in hoc et in sudet. Et intēto in hoc ur-
sudet et mouere materias ad exteriora: et sudare in
balneo et vehemētis inuātarina ei. Et cū mouetur bi-
bar vniū purum. Tyriaca bona: aristol. lōga genū
ana lauri: coxer radiciū cappariz: radices colloqu-
tidē: abynthū nabathi vine carine vins alba ag-
gregentur cū melle. Alia bona: Seminis rute cōpe-
stris cymini et hiapici semis andachoca oinz ana.
alfulē acci quāritate sufficit ad p^octurā gāmi quāritate
cōglutinet acētuz et aggregat medicinas. et sit dosis
eius aur. i. et nō addat sup illud in eo qm ē timor: i
mo si necessarium ē post hozā aliā addere det in po-
tū medi^o aur. al^o. Tyriaca alia. ff. alkoz et nucis
ambōz ana ptem vniū: folioz rute sicce et altū et myr-
rhe omnū ana ptem medii cōficiat cū lacte: et sit do-
sis eius. .f. iij. cū vino. Tyriaca bona et: castoz et pi-
peris albi myrthe opij omnū ana ptes et sunt eqles
infusetur et eis troici: cū^o dosis sit tres oboli cū

quatuor. f. vini. et cōfert iterū morū rutale. Et ite-
rū oppoponacum myrtha galbanum casto: cum
et piper album conficiantur cum floraz et melle cū
equalitate. Et medicamē excrementale cuius confe-
ctio bec ē: radices colloquidē radiciū cappariz ab-
synthij aristol. lōge taxacō omnū ana ptes equales
cū^o dosis sit pueris tertia. .f. i. et magis: est eni mirā-
bilis vltima cū non est par. Reliqua q^o bebuntur
ex medicinis bonis ē alit et iterū vins alba et iterūz
cordumēti pōdus. .f. iij. cū vino et cōperi et gna myr-
ti et albedarigi et semē eius et semē acetose cōpēstris
et altaraxacon et endiua et serapinū bibiti et linūz
et calamētis campestre et cācri simialis si bibat cum
lacte almino. Et arabes qdā dāt in potū morū pō-
dus. .f. i. de radice colloquidē et p^octur et inuātarina
visibili. Et qdā expti sunt salē melle qm ex eo sicco
sumū quāritate plāra man^o caput. Et existimant quidā
q^o alitūz viridis qm cōficiat cū buyro cocto vac-
cino post cōstritiōne et tribellatiōne et sumit ex eo p-
pe duos aureos et maximi inuātarina et ei qui come-
dit raphanum et albedarungi non nocet scopio.
Et locusta que non habet alas magni corpore que
nominatur hercules cum exsiccatur et bibit cum vi-
no cōfert. Inquit fidelis: q^o si in potū dant morūz
ab eo opū et semē hysgami albi equali mētura cō-
secta cū melle cōferit. Et existimant quidā qdāz q^o cū
castrū indū inuātarina est bibiti sicut cōfert linūz.
Et agarici est mirabilis inuātarina et fruct^o aphodil-
li et flos ei^o et bacce lauri p^octur et semē aladacocha
et folia raphani et hemech baudiari. et iterū aristol.
nigelle radices oppoponaci semis barmel ptes eq-
les cū^o dosis sit aur. duo cū vino. Et iterum p^octur
aristol. baudiē ana ps. i. pipis pars. .f. maroch quā-
partis vnius cuius dosis sit sicut saba. Et iterum
aristol. longe p^octur equalis partes conficiantur
cum melle: cuius dosis sit. .f. iij. cum vino. Et iterum
myrthe oppoponaci opij partes eqles vins albe p-
tes quatuor fiant ex eis troici. Et iterum comēuz
radicum aristolog. longe p^octur ambōz ana ps
vna datur in potū quantitas necessaria. Et dixerūt
quidā: samantur fecis vini. .f. vi. et sulfuris citri: i
f. viij. seminis rute. .f. iij. et castoz: et seminis cruce
ambōz ana. .f. iij. aggregentur cum sanguine te-
studinis marine: cuius dosis sit. .f. i. cum. .f. .f. vini
epithymata et emplastrata. Scopio ipse est de em-
plastris bonis ad scorpionem et caudatuz iteruz.
Et iterum planta que dicitur planta scorpionis p-
p^octur similitudinem quam cum ea habet quamuis
ipsa stupefaciat illud quod cum ea emplastratur in
dispositiōne sanuatis: et mortificat sanguinem in co-
p^o fm q^o existimat quidā in decorem. Et mus cum
finditur et ponitur super pūcturam scorpionis in-
uat continuate: et similitur rana. Et nos quidem
iam exorti sumus encaustuz indum lūctido: et
contulit et sedauit dolorē. Et similitur lac ficum
immaturarum et castozum. Et similitur lac ficum q^o
quidā dicitur est mirabilis in hoc sedans dolorē
et alcaū est bonum: et sulfur vniū cum gāma pini
L. iij. iij

ant glutino alboti et caro piscis salta et alia decocta et baryz cocti ponantur calida. Et ut semen rapani aut semen altee aut ambo cum sale. Et ite op...

De Algerat et cura eius. Cap. iij. Si sit scorpionis es hites copus gibbo...

De serpente araneae et asceben et rutela. Ca. v. Rutela qd amiam dixerunt illi qui confiderant...

practate omnis spci eaz. Dixerunt. n. qdam antiquo...

Ugt Sal. Non accit moan rutela qd accidit pucture...

diozes qd cōsueverunt et distillant lachryme guttis frequend...

Et addiderunt alijs qd accidit faciei curritas et cor...

De cura. Cap. vij.

Et cura eoz ite ad ministrat cano vniuersal et attractio...

Tyriaca bona ad rutela et draconem marini et genera serpentis. Dixerunt: de in potu in moan eoz que...

Et ite cur vniuersal et frigore extremitatum et eriguntur virga. Et cura eorum est...

De scabi et cura eius. Cap. viij.

De est sicut aranea habes plures pedes et lobos...

De aranea et lignis et curatioib. Ca. ix.

Scidunt ex moan eius venositas plurimas in ventre...

De duobus animalibus que dixerunt quidam la-
pitarum medicor. Capitulum. x.

Ante ambo iterum de genere cuius pterit re-
memoratio. Et ego non scio esse eorum et
an ipsa ingrediantur in eis que sunt pterita
ant non: cognoscunt p hoc q habent quatuor ma-
dibulas. Inq ille sapiens: sicut ambo ex genere ru-
tele et vnum eorum est latus habens pedes albos: et su-
per caput eius sunt due eminentie quar vna descendit
in anteriore parte capitis sui reclinandae: et altera tri-
sit incidendo hanc in latitudine: quare facit unguia-
ri illud q habet duo oia et quatuor madibulas.
In alio vero loco eminentiar sunt due linee facientes
imaginari illam imaginationem. Et accidit ex morbo
eorum illud qd accidit ex morbo scorpionis et extenuatio fa-
cici et capitis et vigilie. Et cura illius est cura mor-
tionis rubele. et medicame magis ppter de illis q sunt
ad rubele sunt ozyma et radix oppoponaci et alanda
cocha et abrotani.

De animalio nominato rubele. Cap. xi.

De animalio reuili ille sapiens et dicit: acci-
dit ex inchoa et dolo: vehemens et rubedo et
difficultas vrine. et pterit patienti p ipz fru-
ctus tamarisci et cminuz capestre et folia nucis et al-
lea et vniū dulce.

De pediculo vulturis nominato debe pfer: et mē
luce grecce: et ragarius indice et hec bestia est sicut pe-
diculus aut sicut parvus alcandam. Cap. xij.

Pris Sal. est pnis a quo nō cauet et forat
se non videt motus eius. Et est ex eis q fa-
ciūt crumpere sanguine p vrinas et per na-
res et in ano et ex stomacho p vomitū et ex pectoris et
pilonone et ex radicibus denuū. et quos magnificat
timor in eo. quare non recipit medicinā: cuius cura
est silis cure algerarant. Et ex eis que ei p pnia ē sūt
ut liniunt motū cū bezabar et cū succo lactuce et sa-
dalis rubeis. et confert motū eius lac lactuce et cap-
num et butir crudū et terra sigillata et algeduar et por-
tilaca et succus eius et psilium et mucilago eius et re-
liqua extinguentia sicut aqua endiuie et aqua lactuce
et cucurbitae et citrulli.

De altamul et porco lupi. Capitulum. xlij.

Et bestia habens multos pedes acuti ve-
nent et est in iudicio pediculi, vulturis vel
vesparum.

De vespa. Capitulum. xliij.

Et vehemens calfactionis et apie, et
accidit ex morbo et dolo et rubedo et aspa
Et de vespis magna est genna hūmū capi-
ta nigra et hūmū aculeos pilmos interfectos. Et ma-
gne qdem sunt maiores caute prozins et magis p
nitiole: quapp forasse pducit ad psalmū et ad debi-
litatem genni: sed in puz utz morbo quos magni-
ficat timor: quare facit accidere vesicas et grandē li-
guam.

De cura. Capitulum. xv.

Administret de sup ex luctatione illud qd scis
Et si magnificatur timor: tunc illud quod

succurrat tunc est pondus medie. 3. seminis sancti
quoniam sedat doloem in loco eius: aut tres vole co-
riandri sicut et sumat succos infrigidantes cognitos
et potus infrigidates. et quos supponit glacies sic col-
lyriū et cōfert. Et de cupit ymarib⁹ eius est aqua mal-
ue et aqua albedarigi. et curiol sūr mirabiles cū pio-
prietate sua. et alrea uer et blutis et solatz et silamnz cō-
tritiū et folia eius. et uer ficus et acmz et latus et aqua
acresce. et itez stercus vaccinū pprie cū aceto. et uerū
folia silambaj et folia lauri recentis. Et itez sumant
opiū et semen hyngami nigri et canfora et linial cuz
succis frigidis et tegat cū panno lini infuso in aq fri-
gida. et linial in circuiū eius cum luto et aceto. Et si
multer herba fluminis cum aceto est mirabilis. et sil-
viriditas que accidit inq curū aque. Et itez fz qd ex
istimant quidam vaporatur cum aqua et sale et linia
tur cū lacte sic. Et itez in rigi parietū cum aceto. Et
quos sunt ex aquis boz et decoctionibus ipoz em-
broce. Et exprum est q quando membris dimittitur
in aqua calida hōia vna: deinde permittat subuo ad
aquaz lassam mixtam cum aceto sedat statim. Et de
fricacionib⁹ eius sūt mucca: quonia ipse sedat doloem.

De apibus et cura ipoz. Capitulum. xvi.

Abent dispositiones pimas vespe nisi qd
dimittit aculeum in pittura. Et cura ei
pima est cure vespar.

De formica volante et re alia eis silis. Cap. xvij.

Ha est dispositio pime api et sanio: ca-
Et dico qd de hūmū mactronē et aculeū
res silis formice volanti: vantiū ē longior
eo plim et non est in lōitudine eius et habet pedes
araneales longos citrinos longiores pedibus vel-
paz. et cingulum qd habet est citrinū et non est ei de-
ingento ad fabricandam habitaculū suū qd est vel-
pis: immo fabricat ipsum de lino hūmū oisica lata et
fac pullos sicut aranea q eoz egrediunt de cauernis
suis incedunt ambulacione arance quasi excoctas
posteri et volat. Et apd me ē de iudicio vespar.

De stellione et lacerta. Capitulum. xvij.

Ado mordet dimittit in loco sut motus
q dentes puos subiles nigros et non calat
locus dolere et p vrine donec auferat cū le-
ca aut circallo transennat imper eos et assumat eos et
colligat eos: quare sedat doloem. Et quos extrahit de
tes ei oleū et cinis: dū in galloe et ponat in aqua
calida. Et dicit est q comedit altaraxa con valde
innatiū est ad motum eius. q si doloem magnificat
datur in potu tyriaca rubele.

De aiali habenti. xliij. pedes. Cap. xix.

Et animal cogniti per inuersiones an-
ris et quos ē in lōitudine eius palm⁹ vn⁹
et habet in omni latere viginti oia pedes
et quos abulat ad anteriora: et quos cōuertit eius di-
positio. et habz fm qd dicit venenū quoddā cū quo
accidit doloem pnis qui sedat statim. Et nos appo-
diti est de tyriacis eius. Et quos sufficit in eo admi-
nistratio sal is cū aceto.

De moria salamandre. Capitulum. xx.

Estimal q ipsa sit bestia silis lacerte habens
quatuor pedes cūte candē. Et estimant q
dam q ipsa non adurit: et si p ozicū i larē est
gnū ignē. et accidit ei que mordet doloem vehemē et
inflatio i corpore et granitas ligue et puncio ei⁹ et re-
mor et stupor. et miltio accit nigredo mēbrū fm si
gura rotunda et calna ei⁹. De cura. Ca. xxi.

Prerunt qdā: cura ei⁹ est cura cantaridis. Et
propius quo curantur est vt in potu datur
resina ex quaciqz pino fuerit cū melle. Et de
eis i potu decoctio campepitios et decoctio lilij eoz
folijs vrice et oleo. Et de eis sunt qdāt illis ranas
decoctas et dant ipsis in potu de tre eaz. Et cnipla
strat eos cū carne ipsaz et quos comedit eas. Et sumi-
latur ē luctio testudis capestris et marie decoctae.

De laculufudrni capestre et marie. Ca. xxij.

Legō qdē nō cognosco ipsa. Et non est lon-
guz qdā explemētus narracione eoz.

Dixerunt qdā: accidit ex morbo capestris vt
obfuscat motū et fiat roseti coloris et pariz rubet ru-
bedine clara imo paz valde. Et sūmū doloem vehemē
et pariz i corpore. Marini vero motus ē a quo
si coloris: Et similia vt sit cura ei⁹ cura rubele et simi-
luz. Et dixerūt quidā emplastrē eoz sale aut cinere
eoz vino: aut cinere confecto cū acete squillitico aut
eoz vniū: aut cinere confecto cū oleo
plurimo et aqua calida: deide ponat desuper.

De scorpione marino. Cap. xxij.

Estimo qd accidit ex morbo scorpionis mari-
ni inflatio vrtris et forma hydropica. Et quos
accit ex eo ex⁹ vñofitatus abiqz voluntate: et
oz vt caucaei cognoscit ei⁹. Et cura ei⁹ ē cura dra-
conis marini et nucle. Et dicit qd i in cuius sermo-
ne non confidet q scopis aque et calidi venent.

De aranea marina. Cap. xxij.

Idem qd sunt dispositiones eius propinque
dispositionibus scorpionis marini.

De moris rane marine rubele. Cap. xxv.

Errauctur plures sapientum q ipsa est ma-
ligna mala inuadens animalia et corpora et
sūt ad ea et longinquo vt mordet ea et si nō
potest mordere sufflat ad ipsa exuffationē nociuā.
Et accidit ex morbo eius apostema magnū et p-
ditio velox. Dico: simile est vt sit cura eius cury ty-
riaca magna et quod est eius generis.

De summa curationis repulium marinozum ve-
nosozum. Cap. xxvi.

Prerunt: oportet vt curentur cum tyriacis et
cum eis quibus curatur venenum frigidum
et cum medicinis rutilarum et tyriacae carum.

Et septima de decoratione q est tres tractatus.

Tractatus primus de dispositionibus capillorum
et in ipso sunt futures. Cap. i.

Apillus nascitur ex vapore fumo-
so cum coagulatur in potu et oritur
super eos et prope per illud qd assu-
minur ex alimento: et prope quan-
do est humiditas corporis viscola

viscosa si aquosa neq lutoia: sicut arbor vincto-
sary folia nō cadit. Et si qdē dicit ē i libro pmo
de denigracione ei⁹ et canitie ipsi⁹ et resiga coloribus.
Hec qd pendet ex sermone de decoratione ē regimē
substantie ei⁹ cū nascētia et depilatione. Et regimen nu-
merandis ei⁹ cū mltiplicacione et mioracione: Et regi-
mē qntitatis ei⁹ cū i grossatōe et subaliatione et plo-
gano. Et regimen figure ei⁹ cū applanatione et crispatio-
ne: et regimen coloris eius cū denigracione et subalba-
tione et dealbatione. Et nos loquimur in hoc tra-
ctu: fm hanc intencionem.

De causa destructionis capillorum. Cap. ij.

Apilli destruit vel minuit: aut pp cām i mā-
c sūt pp cām i re i q nascit. Et cū in mā ē vt
minorat aut puzet. Et puitas est aut cū eius

qd ipsam submergit: aut alterat ea: aut cū paruitatis
substantie hūe sicut ē puitas vapo-
ris humidi: aut cū paruitatis
et mulierib⁹ pp multitudinē vapo-
ris humidit⁹ nā scil barba i eis paruitas aut radice substantie: aut ē
pp accis: aut qm nā psumit ea. Illud vō qd est pp
accis ē sicut accit pualit⁹ cū exsiccat eos egrum
dies lōge pibitice et ethice: qd si remanet eius mā de
q abel capilluz cadit et si nascit sicut accit plantis
irrigatis quādo nō irrigantur vt sicut accidit caltra-
tis et similitudie eoz cū mulierib⁹ i humiditate p fr-
goz pp cām testiculoz eoz. Et ppter ea q illud qd
general spma pculat i eis et i frigidat et puenit frig-
ei⁹ ad mēbra subtilia et i frigidat ea: qd nō resoluūt
humiditas eoz ad exsiccatū et qd resoluūt si remanet
i potu pp puitatē suā et subtilitatē ipsi⁹ imo egredit.
Et sicut accit q assuete vñ silis granib⁹ sup caput
sūū. Illud vō qd ē ex via nature ē sicut caluitas: cal-
uitiū eni accit pp abbenationē materiei piloz ex
caluitio. Et illud ē pp puitatē ei⁹ aut pp submersio-
nez cerebra ab eo qd tagit ipm d craneo: qd si ibidit
ipm ea ibidit qd ibidit cū ē obuia. Illud autem
qd sit pp cām i re i q nascit ē fm tres modos: aut vt
nō penetrat i ea mā piloz: aut vt penetrat i ea sū
atru: aut corripat i ea et resoluat ad qualitātē nō pue-
niēt vt pulli generēt. Et si penetrat i ea nisi pp op-
pilationē poroz et nō opilat potū nisi pp vehemētia
soliditatis ei⁹ p siccitatē ipsi⁹ sicut ē de adiuuāibus
ad caluitium. trefinat in calida complexionē prope
velocitates exiccacionis eius: propter illud multipli-
cantur super preparatos ad caluitium pili corporis
et pectoris propter caliditatem complexionis eoz
Nam parum qd est ex pilis eoz est difficilis euul-
sionis aut pp soliditatem eius cauti vestigiomz vlc-
ruz pterioroz: sicut est dispositio in glabris. Et il-
lud qd nō reuēt i ea ē pp vehemētia raritatis ei⁹ et
aplitudinē poroz ei⁹: sicut ē ex aliquo adiuuāntiz
ad hoc vt si nascat barba et vñ i suē vitē: illud pp
siccitatē complexionis: qd pstringit potū cū humidi-
tate complexionis pp paruitatem caliditatis: an nō v-
des q non sit caluitium et est residuum capillorum
et calstratis. Et illud quod corripitur in ea: aut est
propter humorem fixum malignū sicut in alopecia